



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	31.295.564,12	10.434.374,00	21.687.410,00	10.642.927,82	20.863.709,41	17.293.586,20
RECEITAS DE CAPITAL	9.074.714,42	1.656.320,00	3.275.640,00	1.242.067,36	6.049.809,61	798.681,13
SUBTOTAL	40.370.278,53	12.090.694,00	24.963.050,00	11.884.995,18	26.913.519,02	18.092.267,33
(-) DEDUÇÕES	4.023.732,96	1.213.480,00	2.422.980,00	1.338.519,21	2.682.488,64	2.179.117,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	755.303,03	216.000,00	428.020,00	272.835,07	503.535,35	556.213,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	59.758,50	8.320,00	16.640,00	18.000,00	39.839,00	17.500,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.208.671,44	989.160,00	1.978.320,00	1.047.684,14	2.139.114,29	1.605.403,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.346.545,57	10.877.214,00	22.540.070,00	10.546.475,97	24.231.030,38	15.913.150,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	29.037.747,60	9.679.249,20	19.358.498,40	6.718.534,55	21.181.247,08	9.309.314,79	16.309.378,28	13.619.101,35	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	29.037.747,60	9.679.249,20	19.358.498,40	6.718.534,55	21.181.247,08	9.309.314,79	16.309.378,28	13.619.101,35	
DESPESAS DE CAPITAL	6.961.752,40	2.320.584,13	4.641.168,27	3.051.054,36	5.641.354,06	3.099.874,17	5.060.960,97	2.851.766,07	
(-) Deduções	420.000,00	140.000,00	280.000,00	0,00	420.000,00	239.960,01	383.994,47	495.716,85	
Amortização de Dívida	420.000,00	140.000,00	280.000,00	0,00	420.000,00	239.960,01	383.994,47	495.716,85	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.579.500,00	11.859.833,33	23.719.666,67	9.769.588,91	26.402.601,14	12.169.228,95	20.986.344,78	15.975.150,57	
RESULTADO	-32.370.828,57	-10.870.673,33	-21.741.346,67	-8.721.904,77	-24.263.486,85	-11.121.544,81	-18.847.230,49	-14.369.747,28	
RESULTADO	767.045,57	-982.619,33	-1.179.596,67	776.887,06	-2.171.570,76	-1.622.752,98	3.244.685,60	-62.000,29	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.450.344,28	7.210.384,27	-239.960,01	-383.994,47
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	10.680.963,69	8.354.845,79	-2.326.117,90	2.433.559,25
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	36.427,40	53.325,66	16.898,26	-54.334,01
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	355.692,82	180.458,38	-175.234,44	-222.771,97
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	-2.911.353,99	-1.017.328,80	1.894.025,19	-2.985.991,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	-2.911.353,99	-1.017.328,80	1.894.025,19	-2.985.991,68